АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
ПРОТОКОЛ № 5
ЗАСЕДАНИЯ КЧС
17.09.2019 г.

                           г.Колпашево
Время проведения: 17.09.2019 г. 15-00 часов.
Место проведения: Каб. № 201 Администрации Колпашевского городского поселения.
Заседание провёл: Глава Колпашевского городского поселения, председатель КЧС – Щукин Алексей Владимирович.
Секретарь КЧС – Браун Никита Анатольевич.
Присутствующие члены КЧС:
1. Щукин А.В.
2. Иванов Ю.С.
3. Браун Н.А.
4. Фальков П.А.
5. Руденко В.С.
6. Комаров Е.Н.
В работе комиссии приняли участие:

1. Вотин Леонид Андреевич — заместитель начальника Колпашевского пожарно-спасательного гарнизона ПЧ 1.
Рассматриваемые вопросы:

1. Устройство противопожарного водоснабжения на территории Колпашевского городского поселения.
Информация: Браун Н.А.
2. О проведенных мероприятиях по недопущению несчастных случаев на аварийных объектах.

Информация: Браун Н.А.

3. Разное.
Вопрос № 1

Устройство противопожарного водоснабжения на территории Колпашевского городского поселения.

Выступали: Щукин А.В., Иванов Ю.С., Браун Н.А., Фальков П.А., Комаров Е.Н.
Заслушав первый вопрос комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.
2. Рекомендовать Администрации Колпашевского городского поселения:
2.1. И.о. начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (Порошина Е.Н.) оценить возможность и стоимость устройства пожарных гидрантов на территории Колпашевского городского поселения до 01.10.2019 года.

2.2. Ведущему специалисту по вопросам ГО ЧС и безопасности населения (Браун Н.А.) до 01.10.2019 оценить возможность устройства пожарного пирса на территории озера вблизи д.Волково.
Вопрос № 2

О проведенных мероприятиях по недопущению несчастных случаев на аварийных объектах.

Выступали: Щукин А.В., Иванов Ю.С., Браун Н.А.,Комаров Е.Н.
Заслушав второй вопрос комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.
2. И.о. директора МКУ «Имущество» (Подшивалов А.А.):
2.1 Информировать население об опасности нахождения на территории бывшей воинской части.

2.2 Принимать исчерпывающие меры по недопущению граждан на объекты бывшей воинской части (постоянно).

2.3 Продолжить переговоры с Министерством обороны РФ по предмету разбора зданий бывшей воинской части.

2.4 Включить в план приватизации на 2020 год здание насосной станции в с.Тогур, ул.Лермонтова 18/1.
3. Ведущему специалисту по вопросам ГО ЧС и безопасности населения (Браун Н.А.):
3.1 Продолжить работу с собственниками аварийных зданий и сооружений.
3.2 Рассмотреть вопрос о возможности и целесообразности принятия бесхозяйных зданий на баланс казны МО «Колпашевское городское поселение» до 15.10.2019.
4. Начальнику организационного отдела (Устюгова Н.А.):
4.1 Подготовить исковые заявления в суд на собственников аварийных зданий, не предпринимающих мер по демонтажу данных зданий и ограничения доступа к ним.
Вопрос № 3

Разное. О проведении дополнительного обследования аварийных объектов не включенных в отчетный список.
Заслушав третий вопрос комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.
2. Ведущему специалисту по вопросам ГО ЧС и безопасности населения (Браун Н.А.):
2.1 Совместно с отделом ГО ЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района провести обследование аварийных объектов, не включенных в отчетный список до 30.10.2019г.
Голосовали: за – 6 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.
Председатель  КЧС
                                                                                                     А.В.Щукин
Секретарь КЧС                                                                                                               Н.А.Браун